Face ao parecer prévio vinculativo deliberado em Reunião de Camara a 28 de janeiro de 2014, documento em anexo, 

submete-se à consideração superior a presente proposta de decisão de contratar. 

2. Para os efeitos de prévia cativação da despesa inerente ao contrato a celebrar, estima-se que o respetivo preço 

contratual não deverá exceder € 15.000,00 (quinze mil euros), ao qual acresce o valor de IVA à taxa legal em vigor, a 

satisfazer pela dotação da rubrica orçamental: 03/07010413 (Divisão de Serviços Municipais – Aquisição de Bens de 

Capital – Investimentos – Construções Diversas – Outros) [2013-I-15].